auctoris nostri, cuius memoriam omnis aetas, omnia secula be-

nedicent, illam inquam ne in accusationem et, quod dictu luc-

tuosum est, ne in dampnationem tui provoces, valde horremus

et contremiscimus. Solacium enim, quo ille vir beatissimus

reliquas facultates nostras in libertatem quandam a procura-

toribus nostris vendicaverat^, quo ille nobis contra proventuum

varietatem consuluerat, quo ille nobis intercalares benedictiones

instituerat, quo ille diversis temporum calamitatibus occurrerat,

illud denique, quo ille nobis et habundantiae nostrae ornamentum

et inopiae singulare remedium providerat, sub te, indigena do-

mino, pastore domestico, contra morem contra legem contra

omnia divina et humana iura amisimus. Quodsi ordo textusque

causae prudentiam tuam fugisset, hoc est si ignorasses, hoc

ipsum praedium, cum quondam per violentam dominationem

ereptum fuisset'', quanto sudore quam examinatis probatissimorum

fratrum sacramentis et testimoniis in ius proprietatemque Sancti

Petri fuerit revocatum, profecto per obtentum ignorantiae te nobis

excusare possemus. Neque vero iacturam, quam patimur, tam-

etsi vix tolerari posse videatur, tantopere gravamur; fiduciam

enim plurimam per merita beati Petri habemus de recuperatione.

Verum tuam, domine piissime, vicem pro debita tibi caritate

deploramus, si tuis in nos, quod ne dici fas est, iniuriis locum

et occasionem alienis parias beneficiis.

Quam ob rem pedibus tuis una devotione provoluti, unice

misericordiam tuam obsecramus et obtestamur : ut causae nostrae,

cui Deus favet et iusticia, pietatis tuae favor adesse dignetur,

remque nostram in pristinum statum restituere non graveris.

Hec profecto via est, qua" ad divinam proxime accedere poteris

propiciationem ; hec ratio est, qua in congregatione deditissima''

et devotissima et animae tuae eternum praesidium et nomini

tuo perenne' comparabis monimentum.

a. vindicaverat Z. b. fugisset V. c. que Z. d. deditssima V. e. perhenne V.
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Magnus ille pastor et bonus, id est filius Dei vivi, te nobis 1057

pastorem et doniinum plurimo tempore dignetur concedere.

21. Nicolai II papae de 'pontificihus creandis lex'\ (E 9)

In nomine domini dei et'' salvatoris nostri lesu Christi. 1059
Apr.13

Anno ab incarnatione " eiusdem 1059, Idus Aprilis, mdictione 12,

propositis** sacrosanctis euangeliis, praesidente quoque reveren-

tissimo ac beatissimo Nicolao apostolico in basilica Lateranensis

patriarchii, que agnominatur Constantiniana ; considentibus* etiam